关于举办经济管理与法学院2024年师范生“三字一话”大赛的通知

为弘扬中华优秀传统文化，提升师范生综合素质与人文素养，加强师范生教学基本技能训练，检验教师教育专业人才培养质量，突出我院职业教育师范专业的育人特色，学院将组织2024年师范生“三字一话”大赛。现将大赛的有关事宜通知如下：
一、比赛项目
1.钢笔字比赛；
1.毛笔字比赛；
3.粉笔字比赛；
4.普通话比赛。
二、参赛对象
我院各年级师范方向本科生，或已参加教师资格证考试的本科生生。通过初赛，选拔20人参加决赛。
三、比赛步骤
比赛分初赛和决赛两个阶段。
初赛项目为钢笔字比赛和毛笔字比赛，我院各年级师范方向学生参赛选手提交钢笔字和毛笔字作品各一份，于10月22日前报送。同时各班报送参赛学生名单《经济管理与法学院2024年“三字一话”报名表》（附件1），电子版发送至253675149@qq.com，纸质版报送到教学办逸夫楼Y218。
决赛时间定于10月29日下午，具体时间地点另行通知。
四、比赛规则和要求
初赛方式采用参赛选手自选作品，决赛内容由学院统一命题；按粉笔字、钢笔字、毛笔字、普通话分别设单项奖和“三字一话”综合奖。
1.“三字”比赛规则
初赛方式采用参赛选手自选作品，初赛项目为钢笔字比赛和毛笔字比赛，比赛作品按班级为单位统一在10月22日前提交教学办。
决赛方式为现场书写，参赛选手自带钢笔（或水笔）、毛笔、墨汁等文具，参赛用纸由教学办统一提供。参赛者在规定时间内进行规范字书写，其中粉笔字须用楷书或行书书写，毛笔字和钢笔字字体不限，异体字、“二简”字、自造字、错别字等不规范写法均为无效。
粉笔字成绩占总分25%，钢笔字成绩占总分25%，毛笔字成绩占总分20%。
2.“一话”比赛规则：
普通话比赛不设初赛，决赛为现场朗读，现场抽取朗读内容，普通话占总分30%。
五、奖项设置
毛笔字、钢笔字、粉笔字、普通话分别设单项奖，其中每项一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名；
“三字一话”按综合总分排名设一等奖2名、二等奖4名、三等奖8名。
对获奖选手颁发荣誉证书。
附件1 ：经济管理与法学院2024年“三字一话”报名表

经济管理与法学院__________班2024年三字一话比赛报名表
	序号
	班级
	学号
	姓名
	联系电话
	初赛作品名称

	1
	XX
	202001001
	张三
	13812345678
	XX
	XX

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

[bookmark: _GoBack]